
 

   

  

  

 

 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

 Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 
 

 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it 

  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

1 
 

 

          

Alla sig.ra A.A. Anna CUCCARO 
Al Sito Web 

Sez. Amministrazione Trasparente 
All’Albo 

 
 

 

Oggetto: LETTERA DI INCARICO di supporto organizzativo ed amministrativo per attività 

Amministrative relative alle attività progettuali, per la realizzazione dell’intervento 2 del 

progetto “Cambiamenti digitali” dal Titolo «IMPROVE TEACHING AND LEARNING 

TROUGH NEW TECHNOLOGIES»   

Avviso Pubblico per il finanziamento di interventi volti all’implementazione di percorsi 

educativi e formativi basati sull’utilizzo delle nuove tecnologie digitali a servizio della didattica 

multidisciplinare innovativa - «Cambiamenti digitali» dal Titolo «IMPROVE TEACHING 

AND LEARNING TROUGH NEW TECHNOLOGIES» POR Campania FESR 2014-2020- 

Asse II -O.S. 2.3 – Azione 2.3.1 e POR Campania FSE 2014-2020 -Asse III O.S. 14-  Azione 

10.4.2 

 

ID 115 

CUP: G86G21000090002 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

http://www.itfalco.edu/




 

   

  

  

 

 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

 Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 
 

 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it 

  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

2 
 

VISTE le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. Campania 

FSE 2014/2020 e ss.mm.ii; 

VISTO l'Avviso Pubblico “CambiaMenti Digitali” - implementazione di percorsi educativi e 

formativi basati sull’utilizzo delle nuove tecnologie digitali a servizio della didattica 

multidisciplinare innovativa - Decreto Dirigenziale n. 328 del 23/10/2019 pubblicato sul BURC n. 

63 del 24/10/2019 Regione Campania; 

 

VISTA La dichiarazione di impegno sottoscritta dal ISTITUTO TECNICO "Giulio Cesare 

Falco" di cui al prot. N.134 del 08/01/2020; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 173 del 08/06/2021 di ammissione a finanziamento del progetto 

“IMPROVE TEACHING AND LEARNING TROUGH NEW TECHNOLOGIES” ID 115 CUP 

G86G21000090002, pubblicato sul Burc n. 182 del 09 giugno 2021, secondo lo schema sottostante: 

 

I.D. CUP Istituto 

Scolastico 

Capofila 

Sede Titolo Progetto Finanziamento 

complessivo 

115 G86G21000090002 ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

“PIER DELLE 

VIGNE” 

CAPUA 

(CE) 

“IMPROVE 

TEACHING AND 

LEARNING 

TROUGH NEW 

TECHNOLOGIES” 

€ 198.963,00 

 

 

VISTO L’Accordo di Partenariato sottoscritto con gli Istituti Scolastici Partner di cui al prot. n. 

4845 del 11/06/2021; 

VISTO l’Atto di Concessione sottoscritto per la realizzazione delle attività a valere 

sull’Intervento 1 POR Campania FESR 2014 2020- Asse_II- Obiettivo Specifico2.3 Azione 2.3.1 

di cui al prot. PG/2021/0422644 del 19/08/2021; 

 

 

http://www.itfalco.edu/


 

   

  

  

 

 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

 Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 
 

 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it 

  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

3 
 

VISTO l’Atto di Concessione sottoscritto tra l’Istituto Capofila e la Regione Campania, a valere 

sull’Intervento 2 POR Campania FSE 2014 2020- Asse 3 – Obiettivo Specifico 14 Azione 10.4.2 

di cui al prot. PG/2021/0422644del 19/08/2021; 

 

VISTA L’articolazione del Progetto nelle sue Azioni; 

 Intervento 1 - In ambito FESR: Creazione di ambienti e piattaforme per promuovere l’uso 

delle nuove tecnologie e per stimolare lo sviluppo di nuove competenze secondo le nuove 

forme di comunicazione, anche con il fine di implementare la realizzazione di sistemi di 

collaborative innovation; € 119.994,00; 

 Intervento 2- In ambito FSE: Sviluppo di metodologie didattiche innovative € 78.969,00. 

 

VISTA La convenzione sottoscritta con l’Istituto Capofila di cui al prot. N. 93 VI/3 del 

10/01/2022 (I.C. PIER DELLE VIGNE) e prot. n. 6385 del 13/04/2022 (I.T. “G.C.Falco)”; 

 

VISTO Il Decreto di Assunzione a bilancio della convenzione sottoscritta di cui al prot. N. 

6320/VI del 12/04/2022; 

 

VISTE le istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali – Quaderno 3 del Ministero 

dell’Istruzione; 

 

VISTO l’art. 40 del Contratto d’Istituto – A.S. 2022/2023 – che definisce i criteri generali per 

l’individuazione del Personale interno in relazione alle diverse professionalità e alle tipologie di 

attività;  

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art.45, comma 2, 

lett. H) del D.I. 129/2018 che fissa i criteri di selezione degli Esperti, nonché i massimali 

retributivi delibera del C.I. n° 189 verbale n. 19 del 21/12/2021; 

   

VISTO il D.I. 129/2018, che all’art. 43, "Capacità e autonomia negoziale", prevede che le 

istituzioni scolastiche possano stipulare convenzioni e contratti nel rispetto delle linee guida e 

degli schemi di atti di gara eventualmente contenuti in direttive che il Ministero dell’istruzione, 

dell’Università e della ricerca elabori; 

http://www.itfalco.edu/


 

   

  

  

 

 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

 Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 
 

 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it 

  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

4 
 

RILEVATA la necessità di impiegare personale ATA – Profilo Assistente Amministrativo -

dell’Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” per la realizzazione delle attività dell’intervento 2 del 

progetto “Cambiamenti digitali” dal Titolo «IMPROVE TEACHING AND LEARNING TROUGH 

NEW TECHNOLOGIES»;  

VISTA La determina di avvio procedure di cui al prot. n. 16610 del 06/12/2022; 

         

SENTITA la RSU d’Istituto; 

 

VISTO   l’AVVISO reclutamento personale ATA prot. N. 16784 del 10/12/2022; 

 

VISTA   l’unica disponibilità pervenuta della sig.ra CUCCARO Anna prot. n. 17139 del 15/12/2022; 
 
ESAMINATE le competenze e i titoli dichiarati; 
 
VISTA   l’attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico per l’affidamento 
              dell’incarico supporto organizzativo - amministrativo per attività Amministrative relative  
              alle attività progettuali, prot. n. 164 del 10/01/2023; 
 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DISPONE 

L’incarico di supporto organizzativo e amministrativo per attività Amministrative relative alle 
attività progettuali,- Profilo Assistente Amministrativo - Progetto «IMPROVE TEACHING 
AND LEARNING TROUGH NEW TECHNOLOGIES»  POR Campania FESR 2014-2020- 
Asse II -O.S. 2.3 – Azione 2.3.1 e POR Campania FSE 2014-2020 -Asse III O.S. 14-  Azione 10.4.2, 
all’assistente amm.va  Sig.ra CUCCARO Anna che presta servizio presso questa Istituzione 
Scolastica per l’a. s. 2022/2023. 
 
 
 
 
 

http://www.itfalco.edu/


 

   

  

  

 

 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

 Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 
 

 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it 

  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

5 
 

 
 
L’incarico prevede N. 9 ore per attività Amministrative relative alle attività progettuali, la retribuzione 
oraria per l’incarico di Assistente Amministrativo è di 19,24 € lordo stato, come da CCNL per un 
totale di Euro 173,16. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

            Dr.  Angelina  LANNA  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 

             Firma per accettazione della nomina 
                    (apposta firma grafometrica) 

 
____________________________________  
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.itfalco.edu/

		2023-01-13T11:57:14+0100
	Anna CUCCARO
	Confermato


		2023-01-13T15:56:29+0100
	ANGELINA LANNA




